
Kâğıt, yüzlerce yıldır bizim için 
vazgeçilmezdir. Okuduğumuz 
kitaplar, dergiler, gazeteler ve

not almak ya da ödevlerimizi yapmak için 
kullandığımız defterler kâğıttan yapılır. 

Yere bir şey döküldüğünde ya da 
bir yer kirlendiğinde hemen 

kâğıt havluyla sileriz. Evimizin 
duvarlarını kaplayan duvar kâğıtları,

posta kutumuza bırakılan faturalar da 
kâğıttan yapılır. Tıpkı dergimiz ve
ekindeki poster, maket, oyun alanı

ve kartlar gibi. Peki bizim için 
bu kadar önemli olan kâğıt nasıl yapılıyor, 

merak ediyor musunuz?

Kâğıdın 
Yolculuğu



Kâğıdın bulunmasından önce 
insanlar kil tablet, tahta, yaprak 
ve kemik gibi malzemelerin üzerine 
yazı yazıyorlardı. Bu malzemeleri 
taşımak ve üzerlerine yazmak 
zor oluyordu. Mısırlılar, papirüs 
adı verilen ince ve uzun bitkilerin 
kabuklarını soyduktan sonra, 
bitkinin içerisindeki yumuşak kısmı 
şeritler hâlinde çıkarıyorlardı.
Yan yana dizdikleri bu şeritleri 
ezip bütün bir tabaka 
oluşturuyorlardı. Bu tabakayı da 
yazı yazmak için kullanıyorlardı. 
Ama bu malzeme tam olarak 
günümüzde kullandığımız kâğıda 
benzemiyordu. Daha sonra Çinliler 
günümüzdeki kâğıt yapımına benzer 
bir tekniği kullanarak ilk kâğıdı 
ürettiler. Bu teknikte ağaç kabukları 
ezilerek hamur hâline getiriliyordu. 
İnceltilen ve düzleştirilen hamur, 
kurutulduktan sonra yazı kâğıdı 
elde ediliyordu.

Kâğıt, kısa bir süre sonra ticareti yapılan 
önemli bir ürün hâline geldi. 700’lü yıllarda 
ilk defa Çin dışında Bağdat ve Semerkant 
kentlerinde Abbasi Devleti tarafından kâğıt 
üretim merkezleri kuruldu. Kâğıt daha sonra 
yine Müslümanlar aracılığıyla İspanya’ya 
taşındı ve Avrupa kâğıtla tanıştı. 1100 
tarihinde İtalya Avrupa’nın kâğıt merkezi 
hâline gelmişti. 1843’te Alman buluşçu 
Friedrich Keller odunları öğüterek kâğıt 
hamuruna dönüştüren bir makine geliştirdi. 
Böylece kâğıt makinesi sayesinde daha ince, 
daha büyük ve sağlam kâğıtlar üretildi.

Papirüs bitkisinden 
yapılan, üzerine 
yazı yazılan malzeme
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Kâğıtlar, saf ağaç hamurundan 
yapılabildiği gibi, bazen bu hamura 
geri dönüştürülmüş kâğıt da 
eklenebilir. Kâğıt yapım aşamasında 
ilk önce ağaç kütüklerinin kabukları 
sıyrılır. Kabukları sıyırılan kütükler, 
yonga makinesi adı verilen bir 
makineyle çok küçük parçalara 
ayrılır. Bu küçük parçalara da 
yonga denir. Yongalar hamur hâline 
getirilir. Bu aşamada hamurun 
içerisine bolca su, çeşitli kimyasal 
maddeler ve bazen de renk vermesi 
için boya eklenir. Böylece hamur 
lapa hâline gelir.

Tel adı verilen, ince delikli eleklerin 
üzerine yayılan lapa, merdane yardımıyla 
sıkıştırılır. Böylece içindeki su çıkar. 
Merdaneler kâğıdın düz ve sabit bir 
kalınlıkta olmasını sağlar. Daha sonra 
sıcak bir bölümde kâğıdın kuruması 
beklenir. Kuruyan kâğıt, rulo hâlinde sarılır 
ve istenilen büyüklükte kesilir.

Hamur hâline 
getirilecek olan 

yongalar

Kuruma işlemi biten ve 
rulo hâline getirilen kâğıt
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Geniş bir kullanım alanına sahip olan kâğıdın 
birçok çeşidi vardır. Dergiler ve ders kitapları için 
kaplı parlak kâğıtlar kullanılır. Kaplı kâğıdın yüzeyi 
ince bir kil tabakası ile kaplanır. Mürekkebi iyice 
emen kaplanmamış kâğıtlar, gazete kâğıdı olarak 
kullanılır. Paketlemede kullanılan kâğıtlar 
daha kalın olur. Kartonlar kalın kâğıttan yapılır. 
Oluklu mukavva ise, iki kartonun arasına oluklu 
başka bir tabaka yerleştirilmesiyle oluşturulur.
Bu, mukavvayı daha dayanıklı hâle getirir.

Geri dönüştürülecek 
atık kâğıtlar

Kâğıttan yapılmış renkli süsler

Kâğıt yapmak için kesilen 
ağaçlar, bu amaç için 
yetiştirilse de, kâğıdı daha 
bilinçli kullanmamız gerekir. 
Atık kâğıtları okulumuzda 
ve sokaklarda bulunan geri 
dönüşüm kutularına atmalıyız. 
Toplanan atık kâğıtlar, tekrar 
hamur hâline getirilerek yeni 
ürünlerin yapımında kullanılır. 
Örneğin, geri dönüştürülmüş 
kâğıttan kahve filtreleri, 
ayakkabı kutuları ve yumurta 
kartonları üretilebilir.
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